

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края «Пятигорский медицинский колледж»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	45	45	0	44	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	53	53	0	52	1	0	0	0	0
из них женщин	41	41	0	40	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Администрация																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель директора по учебной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Заместитель директора по учебно-практической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Административно-управленческий персонал																							
6	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
44	Преподаватель (Неорганическая химия. Органическая химия. Аналитическая химия)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Преподаватель (Спортивный зал)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Преподаватель (Психология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Преподаватель (Сестринское дело. Основы профилактики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Преподаватель (Лаборатория. Компьютерный класс)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Преподаватель (Лечение пациентов хирургического профиля)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Преподаватель (Лечение пациентов детского возраста)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Преподаватель (Основы микробиологии и иммунологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Преподаватель (Лаборатория. Химия. Неорганическая химия. Органическая химия. Аналитическая химия. Фармацевтическая химия)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Преподаватель (Психология общения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Преподаватель (Технология изготовления лекарственных форм. Прикладная фармакология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Преподаватель (Лаборатория. Контроль качества лекарственных форм. Фармацевтическая технология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Преподаватель (Безопасность жизнедеятельности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственная часть																							
57	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Медицинский блок																						
72	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 04.08.2025

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края «Пятигорский медицинский колледж».

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Администрация</i>					
1. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Заместитель директора по учебной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Заместитель директора по учебно-практической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Заместитель директора по административно-хозяйственной части	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Административно-управленческий персонал</i>					
6. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Главный экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Учебная часть</i>					
22. Руководитель физического воспитания	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Социальный педагог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебная часть																						
22	Руководитель физического воспитания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Преподаватель (Технология изготовления лекарственных форм)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Преподаватель (Фармакология, Ботаника)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Преподаватель (Дифференциальная диагностика и оказание неотложной помощи)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Преподаватель (Лечение пациентов терапевтического профиля)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Преподаватель (Физиологическое акушерство, гинекология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Преподаватель (История и основы философии. Правовое обеспечение профессиональной диагностики. Экономика и управление в здравоохранении)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Преподаватель (Основы латинского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Преподаватель (Профилактика заболеваний и санитарно-гигиеническое образование населения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Преподаватель (Математика. Основы маркетинга. Информатика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Преподаватель (Медико-социальная реабилитация)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Преподаватель (Акушерско-гинекологической помощи)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Преподаватель (Иностранный язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Преподаватель (Анатомия и физиология человека. Основы патологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6
49. Преподаватель (Лечение пациентов хирургического профиля)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
50. Преподаватель (Лечение пациентов детского возраста)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
51. Преподаватель (Основы микробиологии и иммунологии)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
54. Преподаватель (Лаборатория. Химия. Неорганическая химия. Органическая химия. Аналитическая химия. Фармацевтическая химия)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
52. Преподаватель (Психология общения)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55. Преподаватель (Технология изготовления лекарственных форм. Прикладная фармакология)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
56. Преподаватель (Лаборатория. Контроль качества лекарственных форм. Фармацевтическая технология)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Преподаватель (Безопасность жизнедеятельности)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Хозяйственная часть</i>					
57. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
63. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
65. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Медицинский блок</i>					
72. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

1	2	3	4	5	6
28. Секретарь учебной части	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31. Преподаватель (Технология изготовления лекарственных форм)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Преподаватель (Фармакология. Ботаника)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33. Преподаватель (Дифференциальная диагностика и оказание неотложной помощи)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
34. Преподаватель (Лечение пациентов терапевтического профиля)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Преподаватель (Физиологическое акушерство, гинекология)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
36. Преподаватель (История и основы философии. Правовое обеспечение профессиональной диагностики. Экономика и управление в здравоохранении)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
37. Преподаватель (Основы латинского языка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38. Преподаватель (Профилактика заболеваний и санитарно-гигиеническое образование населения)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
39. Преподаватель (Математика. Основы маркетинга. Информатика)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40. Преподаватель (Медико-социальная реабилитация)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41. Преподаватель (Акушерско-гинекологической помощи)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
42. Преподаватель (Иностранный язык)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43. Преподаватель (Анатомия и физиология человека. Основы патологии)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44. Преподаватель (Неорганическая химия. Органическая химия. Аналитическая химия)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
45. Преподаватель (Спортивный зал)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
46. Преподаватель (Психология)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
47. Преподаватель (Сестринское дело. Основы профилактики)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
53. Преподаватель (Лаборатория. Компьютерный класс)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				